02-07-2025

MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE DISTRITO DE OCOTLAN, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION (EA-1)
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION (EA-2)
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-3)
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-G1)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

2025

146,560.05
0.00

0.00

0.00
6,100.00
460.05
140,000.00
0.00

5,774,652.24

5,774,652.24

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

5,921,212.29

1,669,921.98
467,081.14
308,089.15
894,751.69
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

2024

28,741.57
0.00

0.00

0.00
22,295.00
2,846.57
3,600.00
0.00

10,360,751.58

10,360,751.58

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

10,389,493.15

3,876,998.92
1,017,039.97
504,166.50
2,355,792.45
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
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MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE DISTRITO DE OCOTLAN, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 212,938.03 417,386.58
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 212,938.03 417,386.58
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 6,419,192.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 6,419,192.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 1,882,860.01 10,713,577.50
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $4,038,352.28 $-324,084.35

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/328/00561/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2025-07-02 20:46:13 | MUNICIPIO | 00001000000517291157 | MSP850101CJ9 | MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE | OCOTLAN | OAXACA | DIRECCION |
PALACIO MUNCIPAL S/N COLONIA CENTRO 71557 | municipiosanpedro29@gmail.com | 9511073921 | AUTORIDAD | MARGARITO HERNANDEZ RUIZ | SINDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | e0584e2c604885bdab8f83ab2eab100c188f96c751def42fb8b03ad47603f11e |

FIRMA ELECTRONICA
keJft2NCtuvSrX8BNrB2Tscbmgu30ix9rkivwhzXTAnL9J3ydEBp59tntxE/06bHEVVC98yb35zvKD4Rff5zauFcy/l4LUacL B+wVIBMNAX8MMffPCnBY ofkyoRGKNtnAgK1yzgkg
gt21YY8iYSDQWQAWtSUAbSVVyi+c30VTHPSFXzEVe2XenJDKVRDvPp8k8vp/D7awaT T3NfiwGnILdcRxksAJUWPe1lYUggk/yWi53hxymlErFojOfMmyTe7IC3rrN2+nN056

h6c40sVagbhz9FK/Yk/bVuoOybfxRIIPCtfOUINOgAQCETfoXv/FAByAlteZ30nemaYG9ppdYg==
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