

MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE DISTRITO DE OCOTLAN, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTION	(EA-1)	146,560.05
<i>IMPUESTOS</i>	0.00	0.00
<i>CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</i>	0.00	0.00
<i>CONTRIBUCIONES DE MEJORAS</i>	0.00	0.00
<i>DERECHOS</i>	6,100.00	22,295.00
<i>PRODUCTOS</i>	460.05	2,846.57
<i>APROVECHAMIENTOS</i>	140,000.00	3,600.00
<i>INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS</i>	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION	(EA-2)	5,774,652.24
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES		10,360,751.58
<i>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES</i>	5,774,652.24	10,360,751.58
<i>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES</i>	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	(EA-3)	0.00
<i>INGRESOS FINANCIEROS</i>	0.00	0.00
<i>INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS</i>	0.00	0.00
<i>DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA</i>	0.00	0.00
<i>DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES</i>	0.00	0.00
<i>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS</i>	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	5,921,212.29	10,389,493.15
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
	(EA-G1)	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	1,669,921.98	3,876,998.92
<i>SERVICIOS PERSONALES</i>	467,081.14	1,017,039.97
<i>MATERIALES Y SUMINISTROS</i>	308,089.15	504,166.50
<i>SERVICIOS GENERALES</i>	894,751.69	2,355,792.45
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO</i>	0.00	0.00
<i>SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES</i>	0.00	0.00
<i>AYUDAS SOCIALES</i>	0.00	0.00
<i>PENSIONES Y JUBILACIONES</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL</i>	0.00	0.00
<i>DONATIVOS</i>	0.00	0.00
<i>TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR</i>	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
<i>PARTICIPACIONES</i>	0.00	0.00
<i>APORTACIONES</i>	0.00	0.00
<i>CONVENIOS</i>	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
<i>INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA</i>	0.00	0.00
<i>COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA</i>	0.00	0.00

MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE DISTRITO DE OCOTLAN, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	212,938.03	417,386.58
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	212,938.03	417,386.58
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	0.00	6,419,192.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	6,419,192.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	1,882,860.01	10,713,577.50
 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	 \$ 4,038,352.28	 \$ -324,084.35

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/328/00561/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2025-07-02 20:46:13 | MUNICIPIO | 0000100000517291157 | MSP850101CJ9 | MUNICIPIO DE SAN PEDRO TAVICHE | OCOTLAN | OAXACA | DIRECCIÓN |
PALACIO MUNICIPAL S/N COLONIA CENTRO 71557 | municipiosanpedro29@gmail.com | 9511073921 | AUTORIDAD | MARGARITO HERNANDEZ RUIZ | SÍNDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | e0584e2c604885bdab8f83ab2eab100c188f96c751def42fb8b03ad47603f11e |

FIRMA ELECTRÓNICA

kcJft2NCtuvSrX8BNrB2Tscbmg3Oix9rkivvhzXTAnL9J3ydEBp59tnxE/o6bHEVVC98yb35zvKD4Rff5zauFcy/l4LUacLB+wVl8MNAx8MMffPCnBYofkyoRGKNtnAqK1yzgkg
gt2IYY8iYSDQWQAWtSuAbSVVyi+c3oVTHPSFXzEVe2XenJDKVRDvPp8k8vp/D7awaTT3NfjwGnILdcRxksAJUWPe1IYUgqk/yWi53hxymIerFojOfMmyTe7IC3rrN2+nN056
h6c40sVqbhz9FK/Yk/bVuoOybfxR9IPCtfOuiNOgAQ CETfoXv/FAByAlteZ3OnemaYG9ppdYg==